
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              9846/ZP/2010-Čr                            01.07.2011 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Montážní hala“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Montážní hala“ byl podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě písemných vyjádření dotčených správních 

úřadů, dotčených územ. samosprávných celků a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího 

řízení. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 

kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních 

deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk 

nebo rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp), dále na 

internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

 

 

 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Montážní hala“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona 

 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Montážní hala 

 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Předkládaný projekt řeší výstavbu montážní haly a připojené administrativní budovy 

na volném pozemku v sousedství podniku Foma Bohemia spol. s r.o. na Pražském Předměstí. 

Součástí stavby budou také manipulační plochy okolo objektu, včetně vnějších inženýrských 

sítí a přípojek. 

 

Celková plocha tohoto výrobního areálu kovovýroby je 9 925 m
2
.  

Základní údaje o kapacitě záměru jsou následující: 

Zastavěná plocha celkem  3 780 m
2
    

- z toho: montážní hala   3 500 m
2
    

   administrativní budova           280 m
2
 

 

Převládajícím druhem činnosti v montážní hale budou sestavní a montážní práce. Půjde 

především o kompletaci jednotlivých konstrukčních kovových celků, převážně z nerezové 

ocele. V konečné fázi výroby se musí odstranit mastnota z povrchu výrobků pomocí 

mýdlového a saponátového oplachu. Čištění nerezových svarů se provádí pomocí mořících 

a pasivačních gelů a roztoků s obsahem kyseliny dusičné a fluorovodíkové.   

Používány budou následující druhy chemických prostředků při výrobě: 

- pro odmaštění, moření a pasivaci ponorem ve vaně – roční spotřeba 3,3 t, dodávané balení 

v kontejneru o obsahu 1 m
3
, 

- pro odmaštění, moření a pasivaci v postřikovém boxu – roční spotřeba 1,14 t, dodávané 

balení v kanystrech 5 – 30 kg, 

- pro neutralizaci oplachových vod – roční spotřeba 500 litrů, dodávané balení v sudech 

po 200 litrech, 

- pro recyklaci oplachových vod – roční spotřeba 160 kg, dodávané balení po 30 a 25 kg. 

 

Nové plynové spalovací zdroje pro vytápění a větrání budou mít celkový jmenovitý tepelný 

výkon 800 kW. Roční spotřeba zemního plynu bude činit 127 260 m
3
. 

Na pozemku tohoto areálu bude vytvořeno 32 parkovacích stání pro osobní automobily. 

V rámci stavby bude provedena přeložka stávající kanalizace DN 1600 v délce 178 metrů 

a prohloubení kanalizace DN 300 v délce 9 m. 

Navržená krátká vodovodní přípojka DN 150 bude napojena na veřejný vodovodní řad, který 

je veden podél ulice U Fotochemy.  



3 

Kanalizační přípojka DN 250 se napojí do nové šachty na stávající kanalizaci v ulici 

U Fotochemy.  

Krátká přípojka zemního plynu bude vyvedena ze stávajícího středotlakého plynovodu 

vedeného podél ulice U Fotochemy.  

Předpokládaný počet zaměstnanců bude cca 60. Provozní doba bude na 1 až 2 směny (dle 

množství zakázek).
 

 

 

Charakter záměru:  

Na volném pozemku uvnitř zástavby města, na okraji průmyslové zóny, bude postavena 

montážní hala pro kompletaci velkých, převážně nerezových ocelových výrobků. Bude 

se jednat o jednopodlažní objekt se sedlovou střechou a podélný přístavek s pultovou 

střechou. Vedle haly bude přistavěna administrativní třípodlažní budova s plochou střechou. 

Všechny objekty budou vytápěny plynovými spalovacími spotřebiči. Rovněž 

vzduchotechnické jednotky budou spalovat zemní plyn. Celkově to bude střední zdroj 

znečišťování při spodní hranici této kategorie. 

V montážní hale se budou kompletovat kovové konstrukce a výrobky, převážně z nerezové 

ocele. Ke kompletaci se bude použít v menší míře elektrické svařování, které zde však bude 

malým zdrojem znečišťování ovzduší. 

V samostatné místnosti se bude provádět čištění nerezových svarů pomocí mořících 

a pasivačních gelů a roztoku s obsahem kyseliny dusičné a fluorovodíkové. Tento prostor 

bude odsáván a vzdušina pro zachycení kyselých exhalací bude přivedena do absorbéru 

(mokrá pračka plynů s  alkalickým roztokem). Vyčištěná vzdušina pak odchází komínem, 

který je vyveden nad střechu haly. 

Pro zásobování výroby materiálem a expedici výrobků bude třeba příjezd a odjezd maximálně 

dvou těžkých a dvou lehkých nákladních automobilů po stávajících městských komunikacích. 

 

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Město: Hradec Králové 

Katastrální území: Pražské Předměstí 

 

Celý areál s novou montážní halou bude umístěn na pozemcích: 731/4, 731/12, 733, 734/1, 

734/2, 734/4, 978, 1920/2, 1920/3, 722/1 (část pozemku). 

  

Pozemky, které budou dotčeny související stavbou inženýrských sítí – kanalizace a voda:  

- kanalizační a vodovodní přípojka: p.p.č. 2037  

- přeložka kanalizace: p.p.č. 2037, 722/1, 731/1 a 731/4. 
 

 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Předpokládaný termín zahájení výstavby: 4. čtvrtletí 2011 

Předpokládaný termín dokončení stavby: 2. čtvrtletí 2012 

 

 

Oznamovatel:  
AXIS a.s., Kydlinovská 29, 500 02 Hradec Králové 

 

 

 

 



4 

 

Závěr: 

 

Záměr „Montážní hala“ naplňuje dikci bodu 10.4, kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Proto bylo 

ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude 

posuzován podle zákona. 

 

 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Montážní hala“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle 

zákona. 

 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se vyjádřili: 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 14.06.2011, 

- AXIS a.s. a Ing. Pavel Tomíška, ze dne 15.06.2011, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,    

  ze dne 14.06.2011, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 17.06.2011 

   a ze dne 28.06.2011, 

- Muzeum východních Čech v Hradci Králové, ze dne 13.06.2011, 

- Magistrát města Hradec Králové, ze dne 13.06.2011. 

 

 

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčeného správního orgánu (Česká inspekce 

životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, krajský úřad – orgán veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství) vzneseny připomínky k předloženému oznámení záměru. 

Dotčené územní samosprávné celky nevznesly námitky proti předloženému oznámení 

a realizaci záměru. K oznámení záměru uplatnilo připomínky Muzeum východních Čech 

v Hradci Králové. 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ve svém 

vyjádření ze dne 14.06.2011 (čj. 9846/ZP/2011-Čr, eč. 66999/2011/KHK) nemá k záměru 

zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování podle zákona, pouze orgán veřejné správy 

v oblasti odpadového hospodářství upozorňuje na tyto skutečnosti: 

Cit.: „Upozorňujeme, že v kapitole III.3. Odpady je chybně uvedeno, že vytěžená zemina, 

která vyhovuje limitům znečištění stanoveným v příloze č. 9 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“), není odpadem. Zákon č. 154/2010 Sb., kterým se mění zákon 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, novelizoval § 2 odst. 1 písm. h) a znění přílohy č. 9 zákona o odpadech v tom 

smyslu, že se týká pouze vytěžených sedimentů z vodních nádrží a koryt vodních toků. 

Příloha č. 9 zákona o odpadech se tedy nadále na vytěžené zeminy nevztahuje. Vytěžené 

zeminy během stavební činnosti nejsou odpadem v případě, že budou použity v místě stavby 

a že jejich použití nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví (§ 2, odst. 1 

písm. j) zákona o odpadech) Toto prokazování se řídí limity, uvedenými ve vyhlášce 



5 

č. 294/2005 Sb., podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu 

terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, ve znění 

pozdějších předpisů, přílohách 10.1 a 10.2.  

Vzhledem k tomu, že při provozu bude vznikat i více druhů nebezpečných odpadů, 

požadujeme doplnit popis způsobu jejich shromažďování a odhadovaná roční množství 

vzniklých nebezpečných odpadů. Zde upozorňujeme na povinnost původce vznikající odpady 

shromažďovat odděleně podle jednotlivých druhů a kategorií.“. 

Krajský úřad k vyjádření krajského úřadu – orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství uvádí následující: 

Způsob nakládání s odpady je podrobně popsán v příslušných kapitolách předloženého 

oznámení. Na požadavky krajského úřadu – orgánu veřejné správy v oblasti odpadového 

hospodářství oznamovatel (společnost AXIS a.s.) a zpracovatel oznámení (Ing. Pavel 

Tomíška) ze dne 15.06.2011 reagoval ve vyjádření ze dne 15.06.2011, ve kterém upřesnil 

požadované informace.   

 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

ovzduší (dále jen „ČIŽP – ochrana ovzduší“), ve stanovisku ze dne 17.06.2011 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1108737.001/11/KDR) požaduje v dalším stupni projektové přípravy stavby 

vyjasnit kategorii zdroje technologie povrchových úprav – v oznámení není uvedena kategorie 

zdroje dle přílohy č. 1 k nařízení vlády č. 615/2006 Sb., o stanovení emisních limitů a dalších 

podmínek provozování ostatních stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, bod 2.6. Povrchová úprava kovů, plastů a jiných nekovových předmětů – 

procesní vany. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana ovzduší uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana ovzduší nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky 

nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí, ale do  navazujících 

správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních podle zvláštních 

právních předpisů. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení ochrany 

vod (dále jen „ČIŽP – ochrana vod“), ve stanovisku ze 17.06.2011 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1108737.001/11/KDR) uvádí:  

Cit.: „V průběhu výstavby a provozu je nutné zajistit nakládání se závadnými látkami 

v souladu s ustanovením § 39  zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. Uživatel závadných látek musí respektovat 

citované ustanovení zákona o vodách, jakož i plnit povinnosti stanovené výše uvedeným 

zákonem.  

Pro etapu výstavby celého záměru požadujeme stavbu vybavit dostatečným množstvím 

sanačních prostředků, všechny mechanismy pohybující se na stavbě udržovat v dobrém 

technickém stavu a provádět jejich kontrolu zejména z hlediska možných úkapů provozních 

kapalin. Manipulace s ropnými látkami, závadnými látkami a pohonnými hmotami musí být 

prováděna pouze na zabezpečených plochách. S ohledem na množství a druh skladovaných 

a používaných látek bude vypracován Plán opatření pro případ havárie (havarijní plán), jenž 

musí být schválen příslušným vodoprávním úřadem. Může-li případná havárie ovlivnit vodní 

tok, projedná jej uživatel závadných látek před předložením ke schválení s příslušným 

správcem toku. Plán opatření pro případ havárie musí být již vypracován dle vyhlášky 

450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech havarijního 

plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, ve znění pozdějších předpisů.  

Podmínky, jež jsou součástí dokumentace, navržených z hlediska ochrany vod k prevenci, 

eliminaci a minimalizaci účinků na životní prostředí, uvedeného v předložené dokumentaci, 



6 

musí být respektovány v následujících stupních PD a zahrnuty jako podmínky návazných 

správních řízení. Provoz potom musí být v souladu s těmito závaznými předpisy.“. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – ochrana vod uvádí následující:  

ČIŽP – ochrana vod nepožaduje, aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Požadavky 

k uplatnění opatření navržených z hlediska ochrany vod k prevenci, eliminaci a minimalizaci 

účinků na životní prostředí nejsou směřovány do procesu posuzování vlivů na životní 

prostředí, ale do  navazujících správních řízení. K těmto bude přihlédnuto v navazujících 

správních řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení 

odpadového hospodářství (dále jen „ČIŽP – odpadové hospodářství“), ve stanovisku 

ve stanovisku ze dne 17.06.2011 (čj. ČIŽP/45/IPP/1108737.001/11/KDR) požaduje doplnit 

údaje o množství odpadů vznikajících v průběhu realizace záměru a při jeho provozu. 

Ve vyjádření ze dne 28.06.2011 (čj. ČIŽP/45/IPP/1108737.002/11/KLM) ČIŽP – odpadové 

hospodářství  konstatuje, že oznamovatel dne 24.06.2011 požadované údaje doplnil a ČIŽP – 

odpadové hospodářství nemá k těmto doplňujícím pokladům připomínky. 

Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpadové hospodářství uvádí následující:  

ČIŽP – odpadové hospodářství nemá k záměru další připomínky a nepožaduje, aby záměr byl 

dále posuzován podle zákona.  

 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, oddělení integrace, 

oddělení ochrany přírody a oddělení ochrany lesa, ve stanovisku ze dne                         

17.06.2011 (čj. ČIŽP/45/IPP/1108737.001/11/KDR) a ze dne 28.06.2011 

(čj. ČIŽP/45/IPP/1108737.002/11/KLM) nemají k záměru připomínky.  

 

 

Muzeum východních Čech v Hradci Králové  (dále jen „muzeum“) upozorňuje ve svém 

vyjádření ze dne 13.06.2011 (čj. 540/2011), že stavba je plánována v území s archeologickými 

nálezy. Dále ve svém vyjádření uvádí podmínky, které musí stavebník splnit při přípravě 

a provádění.  

Krajský úřad k vyjádření muzea uvádí následující: 

Muzeum nepožaduje, aby byl záměr dále posuzován podle zákona. Uvedené požadavky nejsou 

směřovány do procesu posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona, ale do navazujících 

řízení, ve kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů. K připomínkám 

uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení bude přihlédnuto v navazujících správních řízeních 

podle zvláštních právních předpisů. 

 

 

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, nemá ve svém vyjádření ze dne 

13.06.2011 (SZ MMHK/099414/2011/ŽP/Čer, MMHK/100403/2011) k oznámení záměru 

připomínky a nepožaduje další posuzování podle zákona. 

 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové ve svém 

vyjádření ze dne 14.06.2011 (čj. S-KHSHK 17094/2011/2/HOK.HK/Td/) souhlasí 

s oznámením záměru a nepožaduje další posuzování podle zákona. 

 

 

Oznamovatel (společnost AXIS a.s.) a zpracovatel oznámení (Ing. Pavel Tomíška) ve svém 

vyjádření ze dne 15.06.2011 reagují na připomínky krajského úřadu z hlediska nakládání 

s odpady. 

 



7 

 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

 

K připomínkám uplatněným v průběhu zjišťovacího řízení k záměru bude přihlédnuto 

v navazujících řízeních podle zvláštních právních předpisů. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Montážní hala“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost o vydání tohoto 

rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.                                                                                                       

 

          

 

 

 

 

 

                                                        v. z. Ing. Tomáš Morávek                                                                                                                                        

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

 

Rozdělovník k čj.: 9846/ZP/2011 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde  

2) Město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 

4) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

 

Oznamovatel: 

AXIS a.s., zastoupená na základě plné moci společností ADONIS PROJEKT spol. s r.o., Jižní 

870, 500 03 Hradec Králové  

 



8 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové  

4) AXIS a.s., Kydlinovská 29, 500 02 Hradec Králové  


